
Doğada, doğanın her yerinde..

Silisyum, yeryüzünde en çok bulunan elementlerden biridir. Ormanda, kumsalda, 
doğanın her yerinde bulunur. Onun bu doğaya egemen oluşu,  hatta doğanın, kendinden oluşu 
beni çok etkilemiştir. Bu element neredeyse dünyanın her ucunda varlığını sürdürür, dünyanın 
vazgeçilmezidir ve bunu bilen kişi sayısı çok azdır. Bir oksijen, bir hidrojen hep bilinir ve o 
kadar çok duyulur ki silisyumun yaygın oluşu insanları hep şaşırtır. Onun bu “gizli güç” oluşu 
da bana hep toprak anayı anımsatır. O da her şeyin başladığı noktadır, her şeyin geliştiği 
yerdir ama hep bir dinginlik, bir olgunluk vardır üzerinde. Şımarık değildir, gösteriş yapmaz. 
Öyle bilinir toprak ana, bağışlar, korur, üretir. Bu yüzden toprak ana adını almıştır belki anne 
gibidir, yavrularına sadık ve olgun. Ayrıca silisyum yarı iletkendir, seçicidir, iletmez öyle 
önüne her geleni. Kendisi için uygun olanı seçer, öngörür yanlışlarını ve kaçar onlardan.

Bir sabah kalkıp önümüzde bir aksakallı dede veya bir lamba cini bulursak bize 
istediğimiz bir element olma imkanı verirler ise, silisyumu seçmemizle birlikte toprakta 
bulunabilir dünyanın bütün ormanlarını gezebiliriz, hayatımız boyunca karşılaşamayacağımız 
canlılarla veya cansızlarla tanışabiliriz. Onlarla konuşmaya çalışır, insanoğlunun görmeyi ve 
önemsemeyi inkar ettiği hayatlarının nasıl olduğunu öğrenebiliriz. Canlı canlı empati 
yapabiliriz. Doğayı sorabiliriz onlara. Kimdir bu doğa, nedir diye. Sonra doğayı arayabiliriz 
belki, her karış toprağı didik didik edip, haykırabiliriz adını ve belki daha sonra duyabiliriz 
fısıltısını, ince, narin sesiyle der belki bize “Ben buradayım, ben buradayım, ben senim.” diye. 
Ayrıca ince bir kum tanesi olup, dalgalara karışıp, okyanusları aşabiliriz, nehirlerde taşların 
birbirlerine vuruşlarını dinleyebiliriz, denize giren çocukları selamlayabiliriz, bir deniz atıyla 
tanışabilir, ona karada yaşayan atlardan bahseder, aklını karıştırabiliriz. Daha sonra özgür bir 
kum tanesi olarak kumsala vurup, güneşle ısınabiliriz, yakabiliriz üzerimizde koşturan 
aşıkların tabanlarını ve sonra zamanla cama dönüştürülebiliriz, onun gibi hem kırılgan hem 
güçlü, aşık ama gururlu bir kadın rolüne girebiliriz. O zaman anlarız  zamanın bize neler 
kazandırabileceğini, bizden neler alabileceğini. O kumsalda kum olarak kalmayı da 
seçebiliriz, o denize giren çocuklar için kale rolüne girebilir, bir başka dalgaya kadar onların 
itaatlerine uyabiliriz. Hayatı tadabiliriz, yudum yudum içebiliriz, her şekle girebiliriz, 
görmediğimiz, göremeyeceğimiz yerlere gidebiliriz.

Bu uzun hayallerimin başrolü silisyum yerkabuğunun yüzde yirmi yedi virgül altısı 
gibi büyük bir kısmını oluşturur, ayrıca yıldız ve meteorlarda da çok bulunur. Dediğim gibi bir 
element olma kararı almışlar için silisyum, en uygun karardır çünkü bu yeryüzündeki gizli 
hakimiyetinin yanı sıra insanlar için tamamen merak uyandıran uzayı da tanıyanlardandır o. 
Silisyumların bazılarına, meteorların ve yıldızların içinde, dünyadaki hayattan bambaşka bir 
hayat seçmiş olarak da rastlanılabilinir. Onlar güneş sisteminde koşturan, belki Küçük 
Prens’in gezegeni asteroid B-612’de vakit geçirip, Küçük Prens’le gün batımını izlemeye 
doyamayan elementlerden biri olabilirler.

Her şeyden önce herhangi bir element olursak, evrende kalıcıyızdır, dünyanın 
kendisiyizdir. Önce bir kumtanesinin hikayesini daha sonra bir meteorun hikayesini, 
denizlerin, nehirlerin yani suyun melodisini, toprağın türküsünü biliriz. Bizi oluşturan proton, 
nötron ve elektronların tutkulu aşklarına şahit olur, gezip dünyayı köşe bucak ederiz. 
İsimlerimiz bize özel olur, kısa ama öz bir şekilde ifade edilebiliriz. Sembollerimiz olur, 
karmaşık görünür ama bilene çok şey ifade ederiz. Şaşırtırız, eğleniriz. Tezatları bir arada 
barındırmanın heyecanına doyamayanlar grubuna katılabiliriz, böyle bir grup yoksa da biz 
uydurabiliriz. Tek kelimeyle özgürüzdür, uyduran da uyan da yönetilen de yöneten de 
kendimiz oluruz, küçülürüz, büyürüz, hesap vermeyiz hem hesap soranımız da olmaz. Tek 
hikayemiz olur, lamba cinine ihtiyaç  duymayan. O da “ Ben özgürüm.” dür. 
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